



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	16.085.811,78	2.498.207,66	11.252.188,64	2.102.309,67	10.723.874,52	9.278.351,13
RECEITAS DE CAPITAL	2.801.666,55	176.775,00	539.650,00	220.496,20	1.867.777,70	203.013,50
SUBTOTAL	18.887.478,33	2.674.982,66	11.791.838,64	2.322.805,87	12.591.652,22	9.481.364,63
(-) DEDUÇÕES	2.044.623,65	341.600,00	1.532.350,00	297.250,02	1.363.082,43	1.307.993,69
Receitas de Operações de Créditos	0,00	52.500,00	210.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	152.426,87	27.475,00	109.900,00	27.990,59	101.617,91	36.594,05
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.275,00	9.100,00	0,00	0,00	99.550,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.892.196,78	259.350,00	1.203.350,00	269.259,43	1.261.464,52	1.171.849,64
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.842.854,69	2.333.382,66	10.259.488,64	2.025.555,85	11.228.569,79	8.173.370,94

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	13.860.069,00	2.310.011,50	9.240.046,00	1.051.256,28	11.399.254,13	2.253.001,25	8.296.431,30	9.092.203,91
(-) Juros e Encargos da Dívida	8.400,00	1.400,00	5.600,00	1.792,19	2.758,46	1.792,19	2.758,46	30.762,54
SUBTOTAL	13.851.669,00	2.308.611,50	9.234.446,00	1.049.464,09	11.396.495,67	2.251.209,06	8.293.672,84	9.061.441,37
DESPESAS DE CAPITAL	1.879.181,00	313.196,83	1.252.787,33	304.734,11	1.541.398,35	207.969,32	1.010.130,76	810.376,25
(-) Deduções	23.450,00	3.908,33	15.633,33	3.208,70	6.361,10	3.208,70	6.361,10	0,00
Amortização de Dívida	23.450,00	3.908,33	15.633,33	3.208,70	6.361,10	3.208,70	6.361,10	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.707.400,00	2.617.900,00	10.471.600,00	1.350.989,50	12.931.532,92	2.455.969,68	9.297.442,50	9.871.817,62
RESULTADO	-15.707.400,00	-2.617.900,00	-10.471.600,00	-1.350.989,50	-12.931.532,92	-2.455.969,68	-9.297.442,50	-9.871.817,62
RESULTADO	-13.815.203,22	-2.358.550,00	-9.268.250,00	-1.081.730,07	-11.670.068,40	-2.186.710,25	-8.035.977,98	-8.699.967,98
RESULTADO	1.135.454,69	-284.517,34	-212.111,36	674.566,35	-1.702.963,13	-430.413,83	1.931.127,29	-1.698.446,68

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-1.017,97	-73.355,13	-70.146,43	3.208,70	-69.128,46	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.843.532,26	2.656.450,23	2.116.092,63	-540.357,60	272.560,37	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	77.165,33	101.247,30	102.406,33	1.159,03	25.241,00	
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	-76.227,43	-52.974,26	23.253,17	-52.974,26	
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.919.679,62	2.608.114,97	2.095.378,27	-512.736,70	175.698,65	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.919.679,62	2.608.114,97	2.095.378,27	-512.736,70	175.698,65	